
 
 
Plán školní družiny na měsíc : Červen 2018 

 
IV. oddělení, vychovatelka: Pavlína Strejčková 
 
Téma: „ Hurááá prázdniny“ 
 
1. Odpočinková, relaxační činnost:  
-  žáci pravidelně navštěvují knihovnu ve škole 
-  čtení krátké pohádky po obědě 
-  společenské hry u stolečku dle zájmu dětí 
-  rozhovory s žáky na téma „Jak se těším na prázdniny“? 
-  odpočinek na koberci s poslechem pohádek a vyprávění 
-  omalovánky i společné kresby žáků s motivy hmyzu  
-  hrajeme si na koberci (tleskaná, tichá pošta, pantomima . . .) 
 
2. Rekreační činnost:  
- pravidelný pobyt venku od 14 – 15hod.  
- využití školního hřiště na různé sportovní aktivity s náčiním i bez náčiní 
- běháme po okruhu střídavě s chůzí 
- skáčeme přes švihadlo, kolektivní postřehové hry s míčem 
- v případě ošklivého počasí si zacvičíme na koberci při hudbě 
 
3. Zájmová činnost: 
 
 Místo, kde žijeme: bezpečné přecházení přes přechod, opakování pravidel 
          dopravní značky a jejich význam, názorné ukázky 

 
Lidé kolem nás: učitelé na naší škole,jejich povinnosti a úkoly . . . 
     rozhovor o důležitosti školního vzdělávání 
 
Lidé a čas :   bezpečnost během letních prázdnin . . . 
           povídáme si s žáky o zásadách chování o prázninách  
 
Rozmanitost přírody : jaké rostliny můžeme vidět na loukách  
    co právě roste na zahrádkách a sadech 
 
Umění a kultura :  zpíváme s dětmi písničky k táborovému ohni 
        i lidové a umělé písně . . . 
        malujeme na smirkový papír  
        ( voskovky, křídy i pastelky) 
 
 
Člověk a svět práce:  výroba pohlednice z tvrdého papíru 

             (ukázka skutečných pohlednic z vlastní sbírky) 
 
 
Člověk a jeho zdraví:  důsledné dodržování  pitného režimu v horkých dnech 

    kontrola vhodného oblečení při sportování, aktivním pohybu 



 
4. Příprava na vyučování: individuální pomoc při psaní DÚ, pravidelné čtení a prohlížení 
         časopisů a knížek (knihovna),  
 
 
5. Jiné činnosti:    1.června – Den dětí  
        11.6. – 15.6. – škola v přírodě (2.B) 
        29.6 – konec školního roku 
        
 
6. Poznámky: Žáci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. Žáci byli 
seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 
 
 
7. Kroužky:  Ukončení zájmových kroužků na konci května. 
 

 

 

 

 


